
___________________________________________________________ 
 

S B Í R K A   P Ř E D P I S Ů 
 

Český badmintonový svaz, z. s. 
____________________________________________________ 
 
Číslo předpisu: 1/2024 Datum schválení: 12. 9. 2024 
Schvalující orgán: Výkonný výbor ČBaS Datum účinnosti: 13. 9. 2024                                                                          ____________________________________________________ 
   

 
SMĚRNICE O REGISTROVANÝCH HRÁČÍCH  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 2 

  Článek I Registrace  1. Soutěží Českého badmintonového svazu, z. s., (dále jen „ČBaS“) se může zúčastnit jen osoba, která je řádně registrována podle této směrnice.  2. Registrací se rozumí udělení hráčské licence a následná evidence v záznamech ČBaS. 
 3. Registrace se provede, pokud žadatel  a) řádně vyplní elektronický formulář v Informačním systému Českého badmintonového svazu (dále jen IS) b) a uhradí poplatek za registraci.  4. Každý může být registrován v ČBaS pouze za jeden klub či oddíl (dále jen „mateřský klub/oddíl“), nebo být bez klubové či oddílové příslušnosti, viz článek IV.  5. Hráčská licence je aktivována na kalendářní rok, to jest od 1. 1. do 31. 12. V případě potřeby vzniku či zaktivnění hráčské licence v průběhu roku platí tato licence jen do konce kalendářního roku. Prodloužení aktivnosti hráčské licence se provádí prostřednictvím IS a uhrazením poplatku, a to vždy o další kalendářní rok.   6. Hráč je povinen vést v IS aktuální osobní a kontaktní údaje. Administrace změn těchto údajů je na zodpovědnosti hráče samotného, nebo v případě jeho nezletilosti jeho zákonného zástupce nebo zástupce mateřského klubu/oddílu.  7. Registrace se zruší a) pokud do tří let od posledního dne aktivnosti roku registrace nebylo provedeno její prodloužení, b) na žádost hráče, c) na žádost mateřského klubu/oddílu, d) uplynutím 3 měsíců ode dne, kdy se stal mateřský klub/oddíl součástí jiného klubu či oddílu, nebo ode dne změny názvu mateřského klubu/oddílu, pokud nebyla podána žádost o přeregistraci, e) při zániku členství hráče v ČBaS, f) při zániku členství mateřského klubu/oddílu v ČBaS. 
 8. Obnova registrace k poslednímu mateřskému klubu/oddílu se provede podle článku I odst.  3 kdykoliv, avšak hráči, jemuž byla zrušena registrace dle článku I odst. 7 písm. b) nebo e), bude provedena nová registrace k jinému klubu či oddílu nejdříve za jeden rok ode dne jejího zrušení.       



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 3 

Článek II Změna registrace  1. Na žádost registrovaného hráče, u nezletilého na žádost jeho zákonného zástupce, se při splnění podmínek podle této směrnice provede změna registrace (dále jen „přestup“) z mateřského klubu/oddílu do nového klubu či oddílu.  2. Pokud se mateřský klub/oddíl stane součástí jiného klubu či oddílu, provede se na žádost nového klubu či oddílu přeregistrace. Pokud dojde pouze ke změně názvu či sídla mateřského klubu/oddílu, provede se přeregistrace na žádost klubu/oddílu. Ve všech ostatních případech se jedná o přestup.  3. Hráč je oprávněn žádat o přestup, jen pokud je za svůj mateřský klub/oddíl registrován nejméně posledních 12 měsíců. Toto omezení neplatí pro hráče kategorie U13 a mladší a pro případ přeregistrace dle předchozího odstavce. 
 4. Mateřský klub/oddíl je oprávněn za hráče požadovat výchovné (finanční vyrovnání za hráče, pokud od jeho registrace hráče v klubu či oddílu uplynulo déle než 10 let, při první registraci hráče v ČBaS alespoň 3 roky), či odstupné (finanční vyrovnání za hráče), jehož výše je určena podle nejlepšího žebříčkového postavení hráče za posledních 12 měsíců ke dni podání žádosti a stanovena v příloze č. 1 této směrnice.   5. Kluby a oddíly jsou oprávněny dohodnout se na podmínkách přestupu s vyšším či menším výchovným či odstupným, než je stanoveno v této směrnici, jakož i dohodnout se na přestupu bez výchovného či odstupného. U hráčů, které nelze posuzovat podle výše uvedených kritérií, může být mezi kluby či oddíly dohodnuta libovolná částka výchovného či odstupného, avšak v tomto případě není dohodnutá částka součástí podmínek ke schválení přestupu. Nárok na výchovné či odstupné zaniká dohodou mateřského klubu/oddílu a nového klubu či oddílu.  6. Přestup se provede při splnění následujících podmínek a procesně takto: a) Zástupce nového klubu/oddílu požádá v IS o přestup daného hráče z aktuálního mateřského klubu/oddílu a uhradí poplatek za přestup. b) Mateřský klub/oddíl v IS verifikuje souhlas s přestupem. Pokud se mateřský klub/oddíl k přestupu nevyjádří, je vyzván Sportovně technickou komisí ČBaS (dále jen STK), aby tak ve lhůtě 10 dnů učinil, a pokud tak neučiní ani v této lhůtě, má se za to, že mateřský klub/oddíl s přestupem nesouhlasí. c) Vyřízení nároků výchovného nebo odchodného nebo další individuální podmínky přestupu probíhají mimo IS. Pokud mateřský klub/oddíl uvede v IS svůj souhlas s přestupem, má se za to, že veškeré nároky a podmínky přestupu byly splněny. d) Při splnění všech podmínek a dodržení lhůty uvedené v článku II odst. 3 STK přestup schválí a ten se v IS provede.  e) Pokud není splněna podmínka dle článku II odst. 6 písm. b), tzn. není dán souhlas mateřského klubu/oddílu, avšak jedná se o opakovanou žádost podanou do stejného klubu/oddílu s odstupem nejméně 6 a nejvíce 12 měsíců od předchozí neodsouhlasené žádosti o přestup a ostatní podmínky splněny jsou, přestup se taktéž provede. 



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 4 

 7. V případě neschválení přestupu vyrozumí STK zúčastněné strany o této skutečnosti, důvodech neschválení a poučí je o možnostech odvolání.   Článek III Hostování  1. Na žádost registrovaného hráče, a pokud to aktuální předpisy pro vedení soutěží mládeže umožňují, tak u nezletilého hráče na žádost jeho zákonného zástupce nebo pověřené osoby v mateřském klubu/oddílu, se při splnění podmínek podle této směrnice povolí na sezónu účast v soutěžích družstev v jiném klubu či oddílu (dále jen „nový klub/oddíl“) než mateřském (dále jen „hostování“). V povoleném rozsahu hostování je registrovaný hráč oprávněn účastnit se soutěží družstev jen v novém klubu či oddílu.  2. Hráč je oprávněn žádat o hostování, jen pokud je za svůj mateřský klub/oddíl registrován nejméně posledních 12 měsíců. To neplatí pro případ přeregistrace dle čl. II odst. 2.  3. O hostování lze požádat do 31. ledna pro příslušný kalendářní rok v soutěžích juniorů (blíže dle aktuálního rozpisu soutěží) a do 30. září v soutěžích dospělých.   4. Hráč může požádat o hostování do těch věkových kategorií, v nichž má právo startu. Jedna žádost se podává do jednoho klubu či oddílu pro jednu sezónu a jednu věkovou kategorii.   5. Řízení o hostování se provádí obdobně jako v případě změny registrace, tedy žádost v IS ze strany nového klubu/oddílu, ve kterém bude žadatel hostovat, uhrazení poplatku, verifikace souhlasu mateřského klubu/oddílu a schválení STK.  6. Při přestupu hráče do jiného klubu či oddílu ztrácí hostování platnost, stejně jako při zániku klubu/oddílu, ve kterém hráč hostuje.    Článek IV Statut volného hráče ČBaS  1. Volný hráč ČBaS (dále jen volný hráč) je hráč registrovaný podle této směrnice, avšak bez klubové či oddílové příslušnosti, a dotýkají se jej všechna ustanovení článku I.  2. Statut volného hráče lze získat buďto prvotní registrací, nebo změnou registrace dle článku II, včetně souhlasu mateřského klubu/oddílu a vyřízení nároků výchovného, nebo odstupného, v řízení o přestupu však nefiguruje nový klub/oddíl, nýbrž sekretariát svazu.   3. Volný hráč se může účastnit i soutěží družstev za splnění podmínek dle článku III. Lhůta 12 měsíců dle článku III odst. 2 platí pro případ, že se hráč stal volný pro vystoupení z klubu/oddílu. V řízení o hostování volného hráče pak nefiguruje mateřský klub/oddíl, ale hráč samotný (nebo sekretariát svazu). 



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 5 

 Článek V Start v zahraničních soutěžích  1. Start registrovaného hráče v zahraničních soutěžích družstev je přípustný jen s povolením ČBaS, které se udělí na žádost, pokud to není v rozporu s předpisy ČBaS nebo mezinárodních organizací, jejichž je ČBaS součástí. 
 2. Povolení startu v zahraničí se administruje v IS.  3. Povolení ke startu se vydává do konce probíhající soutěžní sezóny.   Článek VI Procesní ustanovení  1. Řízení podle této směrnice vede a rozhodnutí vydává: a) o registraci dle článku I této směrnice, statutu volného hráče dle článku IV a startu v zahraničních soutěžích dle článku V sekretariát ČBaS, b) o přestupech dle článku II a hostováních dle článku III STK. 
 2. Žádosti dle této směrnice jsou podávány prostřednictvím IS. O podaných žádostech rozhodne příslušný orgán neprodleně, nejpozději do 15 dnů od splnění všech podmínek stanovených pro daný požadavek.  3. Pokud nemá žádost předepsané náležitosti nebo pokud trpí jinými vadami, vyzve příslušný orgán k jejich odstranění a poskytne k tomu přiměřenou lhůtu, nejvýše však 15 dnů, přičemž může řízení přerušit.  4. Výzvy a rozhodnutí jsou účinné dnem jejich doručení. 
 5. Účastník řízení má právo podat odvolání proti rozhodnutím vydaným dle této směrnice. Odvolání je třeba podat a poplatek za něj uhradit ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje legislativní rada ČBaS. 
 6. Podanému odvolání může při souhlasu všech účastníků řízení vyhovět také orgán, který rozhodnutí vydal. Chyby v psaní a jiné zřejmé nesprávnosti v rozhodnutí opraví orgán, který rozhodnutí vydal, i bez návrhu. 
 7. Připadá-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, považuje se za poslední den lhůty nejbližší následující pracovní den.  8. Přehled o rozhodnutích ve věcech, ve kterých rozhoduje STK, se uveřejňuje na internetových stránkách provozovaných ČBaS. 
 9. Porušení ustanovení této směrnice se považuje za disciplinární provinění.  



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 6 

Článek VII Poplatky  1. Výši poplatků dle této směrnice určuje samostatný předpis ČBaS, přičemž zpoplatněna je zejména: a) registrace hráče a obnova registrace, přestup, hostování, start v zahraničí, b) podání odvolání proti rozhodnutí. 
 2. Poplatek se hradí předem na účet ČBaS a je nevratný.  
 Článek VII Závěrečná ustanovení  1. Změny, doplňky nebo vydání nové směrnice schvaluje Výkonný výbor ČBaS.  2. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 13. září 2024.   3. Přechodná ustanovení: Rozhodnutí a jednání podle předchozí Směrnice o registrovaných hráčích (7/2016) před nabytím účinnosti této směrnice, stejně jako aktuální aktivnost hráčských licencí, zůstávají nedotčeny.   V Praze dne 12. září 2024 
 Petr Martinec předseda ČBaS, z.s.        Přílohy: 1. Tabulkové částky výchovného a odstupného            



Český badmintonový svaz, z. s.  Směrnice o registrovaných hráčích 

 7 

Příloha č. 1 - Tabulkové částky výchovného a odstupného v Kč  
Výchovné Odstupné Určení 
180 000 150 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 50. místa světového žebříčku (BWF World Rankings) ve dvouhře či v párové disciplíně 
150 000 120 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 100. místa světového žebříčku (BWF World Rankings) ve dvouhře či do 75. místa světového žebříčku v párové disciplíně 
112 500 90 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 200. místa světového žebříčku (BWF World Rankings) ve dvouhře či do 100. místa světového žebříčku v párové disciplíně 
81 000 67 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 4. místa celostátního žebříčku dospělých 
70 500 58 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 8. místa celostátního žebříčku dospělých 
60 000 49 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 12. místa celostátního žebříčku dospělých 
30 000 25 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 20. místa celostátního žebříčku dospělých 
10 500 9 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 50. místa celostátního žebříčku dospělých 
90 000 75 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 50. místa světového juniorského žebříčku 

(BWF World Junior Rankings) ve dvouhře či párové disciplíně 
67 500 52 500  za hráče či hráčku, který(á) je do 4. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U19 nebo 100. místa světového juniorského žebříčku (BWF World Junior Rankings) ve dvouhře 
30 000 25 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 8. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U19 
10 500 9 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 20. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U19 
30 000 25 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 4. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U17 
19 500 16 500 za hráče či hráčku, který(á) je do 8. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U17 
6 000 4 500 Kč za hráče či hráčku, který(á) je do 20. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U17 

16 500 12 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 4. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U15 
10 500 9 000 za hráče či hráčku, který(á) je do 8. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U15 
3 000 2 200 za hráče či hráčku, který(á) je do 20. místa celostátního žebříčku mládežnické kategorie U15  Poznámky: Započítává se vždy nejlepší umístění ze všech tří bodovaných disciplín (dvouhra, čtyřhra a smíšená čtyřhra). Výchovné či odstupné se mezi sebou a ani z různých věkových kategorií či disciplín nesčítá.  Při stanovení výše výchovného či odstupného není rozhodující věk, ale je vždy bráno v úvahu nejvýhodnější umístění přestupujícího hráče pro mateřský klub/oddíl. 


